
OBSAH

AKTUALITA
Změna zákona o matrikách ............................................................................................................................................................................II

ČLÁNKY
P.Lavický, Právní moc důvodů rozsudku?............................................................................................................................................... 457
J. Handrlica, Cizí osvědčení a případy jejich absence v naší krizové legislativě .................................................................................... 470 
B. Vlachová, Rozhodování ex aequo et bono ve sportovní arbitráži
2. část: Řešení sporů u CAS a uplatnění principu ex aequo et bono v řízení před ním ..............................   .475
M. Zimnioková, Určení rozhodného práva smart kontraktu podle nařízení Řím I ..............................................................................480

DISKUSE
M. Tkadlec, Posuzování závislé práce a její limity...................................................................................................  484
A. Uhrinová, K. Menzelová, Vybrané způsoby monitoringu zaměstnance pracujícího z domova a jejich právní mantinely ................490
F. Danko, K doručování rozhodnutí o odvolání v územním řízení s velkým počtem účastníků odvolateli, 
který není hlavním účastníkem řízení ..................................................................................................................................................... 497

JUDIKATURA
SOUDY ČR
Nejvyšší soud České republiky: Předkupní právo a právnická osoba jako osoba blízká ........................................................................ 502
Nejvyšší správní soud: Zkoumání lhůty pro stanovení daně u vykonatelného zajišťovacího příkazu .................................................... 504
Nejvyšší správní soud: Osvobození neplodné půdy a pozemků s veřejně přístupnými cestami od daně z nemovitých věcí ................. 507
Zvláštní senát: Pravomoc civilních soudů rozhodovat spory o změně podstatné náležitosti smlouvy v energetice ..............................509
Vrchní soud v Praze: Zápis svěřenského fondu do evidence svěřenských fondů provedený notářem 
-poplatkovápovinnost........................................................................ 511

EVROPSKÉ SOUDNÍ INSTITUCE
Soudní dvůr EU: Prodloužení doby provozu skládky odpadu ......................  513

LEGISLATIVA
Pravidelná příloha .................................................................................................................................................................................. I-IV


